
Contacto

Teléfono +34 964232658
Correo Electrónico patronatdefestes@castello.es

Dirección Postal

Rio Sella, 1 (Palau de la Festa)
(12005) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 437/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2023 a
las 15:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Patronato Municipal de Fiestas del Ayuntamiento de Castellón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 29 - Ocio
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castello.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2FOO23q5IbEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de control de accesos, auxiliar de organización, atención al público
asistente y servicios auxiliares para actos, eventos y acontecimientos celebrados en el Palau de la Festa
y en exteriores y en otros inmuebles distintos del Palau de la Festa.

Valor estimado del contrato 56.716 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.193,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.780 EUR.

Clasificación CPV
98341130 - Servicios de conserjería.
98341140 - Servicios de vigilancia de inmuebles.
98350000 - Servicios de instalaciones municipales.
98513300 - Personal temporal para particulares.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Riu Sella 1 (Palau de la Festa)
(12005) Castelló de la Plana España

Condiciones de Licitación

http://www.castello.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2FOO23q5IbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: (Palau de la Festa) Servicios de control de accesos, auxiliar de organización,
atención al público asistente y servicios auxiliares para actos, eventos y acontecimientos celebrados
en el Palau de la Festa.

Presupuesto base de licitación
Importe 9.846,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.137,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

sulkata events sl
NIF b98967466
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.137,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.846,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 437/2022
Fecha de Formalización 31/01/2023

Contrato

Decreto Adjudicacion Lotes 1 y 2 SULKATA EVENTS firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3d84f5f-dc1b-4e5d-97f3-2f1d4d2caae4
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/01/2023

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3d84f5f-dc1b-4e5d-97f3-2f1d4d2caae4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3d84f5f-dc1b-4e5d-97f3-2f1d4d2caae4


Precio de la oferta más baja 7.242,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.132,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: (Exteriores e inmuebles distintos del Palau de la Festa): servicios de control de
accesos, auxiliar de organización, atención al público asistente y servicios auxiliares para actos,
eventos y acontecimientos celebrados en exteriores y en otros inmuebles distintos del Palau de la
Festa.

Presupuesto base de licitación
Importe 21.347,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.642,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

sulkata events sl
NIF b98967466
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.642,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.347,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 437/2022
Fecha de Formalización 31/01/2023

Contrato

Decreto Adjudicacion Lotes 1 y 2 SULKATA EVENTS firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=190d7bd1-7086-4317-bef3-60bde07a4152

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=190d7bd1-7086-4317-bef3-60bde07a4152
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=190d7bd1-7086-4317-bef3-60bde07a4152


Lugar

Palau de la Festa

Dirección Postal

Riu Sella 1 (Palau de la Festa)
(12005) Castelló de la Plana España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 13/01/2023 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 16.231,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.630,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/01/2023 a las 23:59
Observaciones: Las ofertas únicamente se podrán presentar de forma electrónica, a través de la Plataforma de
contratación del sector público

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H371DuqrbMp7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H371DuqrbMp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000010342422 |  2023-391531 | Wed, 08 Feb 2023 15:17:51:831 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84669423678667378529246509153083809084 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


